
D.D. G. n A::;

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORA TO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Dipartimentoregionaledelleautonomielocali

Il Dirigente Generale

VISTO
VISTA

VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;
la Legge Regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche
ed integrazioni;
la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche
ed integrazioni;
la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 "Norme per la
riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del
Governo e dell' Amministrazione della Regione";
il D.P. Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, recante il Regolamento di
attuazione della legge regionale n. 19/2008;
il D.P. Reg. 28 giugno 2010 di rimodulazione dell' assetto
organizzativo dei dipartimenti regionali ai sensi della legge regionale
n. 19/2008;
gli artt. 74 e 59 e relativi allegati E) e B) riferiti rispettivamente ai
contratti collettivi regionali di lavoro del comparto e della dirigenza
che prevedono da parte dell' Amministrazione Regionale l'adozione
con apposito provvedimento di un Codice di Condotta relativo ai
provvedimenti da assumere nella lotta contro le molestie sessuali nei
luoghi di lavoro in adesione alla Raccomandazione Comunitaria n.
nI131/CEE del 27 novembre 1991;
il D.D.G. n. 8015 del 30 novembre 2012 del Dipartimento regionale
della Funzione pubblica e del Personale con il quale è stato adottato
per tutta l'Amministrazione Regionale un unico Codice di Condotta
nella lotta contro le molestie sessuali avente efficacia nei confronti di tutto
il personale regionale;
l'art. 5 del precitato Codice di Condotta che istituisce la figura
della/del Consigliera/e di Fiducia da nominarsi presso ogni·
Dipartimento Regionale e che ne definisce i compiti;
il successivo art. 6 del Codice di Condotta che stabilisce le procedure
da seguire per la nomina della/del Consigliera/e di Fiducia enefissa
i requisiti culturali, professionali e di esperienza;
l'atto di interpello, prot. 23265 del 18.12.2012, pubblicato sul sito,
istituzionale di questoDipartimento, perjl conferimentodell 'incarico in
questione;

VISTA

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO



---- -._------_ ..

VISTA

VISTA

l'unica istanza pervenuta, avanzata dalla dr.ssa Daniela Leonelli,
funzionario di questo Dipartimento ed assunta al protocollo dipartimentale
n. 347 dell'8 gennaio 2013;
la nota prot. n. 1467 del 24.01.2013, con cui, valutati ai sensi dell'art. 6
del citato codice i titoli di studio ed i requisiti culturali e professionali
posseduti dalla candidata, attribuito il punteggio secondo il sistema
prestabilito reso noto nel suddetto atto di interpello e ravvisata
l'adeguatezza dell'istante a ricoprire detto incarico, si sottopone la
designazione della dr.ssa Daniela Leonelli alla condivisione del Dirigente
generale, apposta in calce;
la nota prot. n.l646 del 28.01.2013, con cui, ai sensi degli artt. 7 e 9
rispettivamente del contratto di lavoro del comparto non dirigenziale e del
personale con qualifica dirigenziale SI rende l'informativa alle
Organizzazioni Sindacali;
pertanto, di dovere procedere alla nomina in argomento m
ottemperanza a quanto stabilito all'art. 5 del citato Codice di
Condotta

VISTA

RITENUTO

DECRETA

Art. 1

Per i motivi di cui in premessa è conferito, per un periodo di quattro anni, l'incarico di
Consigliera di Fiducia del Dipartimento Regionale delle Autonomie locali alla dr.ssa
Daniela Leonelli, nata a Palermo il lO aprile 1964, dipendente regionale assegnata al
Servizio 3 "Ufficio Ispettivo".

Art. 2

La dr.ssa Daniela Leonelli espleterà i comprti connessi all'incarico di Consigliera di
Fiducia del Dipartimento Regionale delle Autonomie locali nel rispetto delle indicazioni
contenute nel Codice di Condotta adottato con il sopra citato D.D.G. 8015 del 30
novembre 2012 e relazionerà annualmente al Dirigente generale sull'attività svolta.

Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Regionale delle
Autonomie locali e sarà, altresì trasmesso agli uffici del Dipartimento ai fini di una
capillare divulgazione a tutto il personale del Dipartimento.

Palermo lì

irigente Generale
I

uciana 'Giammanco

\.(~~ ..c.).X~
~---., - - .


